UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG PHONG

Số: 489/UBND
Về việc triển khai Liên thông

TTHC cấp bản điện tử Giấy khai

sinh, Trích lục khai tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đông Phong, ngày 25 tháng 7 năm 2023

Thực hiện Công văn số 2618/UBND-KSTT ngày 12/7/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc thực hiện liên thông TTHC cấp bản điện tử Giấy khai

sinh, Trích lục khai tử theo chỉ đạo của Chính phủ tại Công văn số 3649/BC-

VPCP ngày 23/5/2023; Thông báo số 2880/TB-TCTTKĐA ngày 04/5/2023 của

Tổ công tác 06/CP; Công văn số 2721/BTP-HTQTCT ngày 30/6/2023 của Bộ

Tư pháp về việc cấp bản điện tử Giấy khai sinh, Trích lục khai thực hiện liên

thông TTHC; Chủ tịch UBND phường yêu cầu:

1. Bộ phận Một cửa UBND phường chủ trì, phối hợp với công chức Văn

hóa - Xã hội tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân, nâng

cao nhận thức, kỹ năng thực hiện TTHC Dịch vụ công trực tuyến, thực hiện liên

thông TTHC; hỗ trợ người dân thực hiện liên thông TTHC cấp bản điện tử Giấy

khai sinh, Trích lục khai tử trên trang web https://lienthong.dichvucong.gov.vn,

hoặc trang https:// dichvucong.gov.vn; qua các bước thực hiện như sau:

Bước 1: Vào trang trang web https://lienthong.dichvucong.gov.vn, hoặc

trang https://dichvucong.gov.vn;

Bước 2: Công dân tạo tài khoản Dịch vụ công quốc qua, (qua đăng ký tài

khoản bằng số điện thoại thuê bao chính chủ đối với công dân chưa có tài

khoản; hoặc chưa kích hoạt định danh điện tử);

Bước 3: Đăng nhập tài khoản bằng tài khoản được cấp bởi Dịch vụ công

quốc gia tại bước 2 hoặc Tài khoản định danh điện tử được cấp bởi Bộ công an;

Bước 4: Kích chuột vào ô Thủ tục liên thông TTHC về đăng ký khai sinh

hoặc khai tử; nhập thông tin từ ô 01 và chuyển sang bước tiếp theo đến hết ô 06,

nếu chưa đảm bảo yêu cầu quay lại bước trước, (lưu ý đối với các trường có dấu

* là bắt buộc phải nhập); các bước thực hiện tiếp theo do công chức Bộ phận

Một cửa sẽ thực hiện; (có tài liệu hướng dẫn kèm theo);

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể phường; các đồng chí Bí thư,

Tổ trưởng tổ dân phố bản

Kính gửi:  - Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể phường;

 - Các đồng chí cán bộ, công chức phường;

 - Các đồng chí Bí thư, Tổ trưởng tổ dân phố, bản và

nhân dân trên địa bàn phường.

Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân trên địa bàn phường về

thực hiện liên thông TTHC cấp bản điện tử Giấy khai sinh, Trích lục khai tử.

Căn cứ Công văn này đề nghị các Bộ phận, cá nhân nghiêm túc, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;
- TT ĐU-HĐND phường (B/c);

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nghiêm Văn Đẳng

		2023-07-28T16:15:03+0700

		2023-07-28T16:18:09+0700